
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 465 del 26/10/2016 
 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMITATO MENSA. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

 VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
 PREMESSO  che l’ art. 12 del Regolamento comunale di organizzazione e di 
accesso ai Servizi Scolastici di mensa e trasporto, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 20 in data 08/06/2011, prevede l’istituzione di un “Comitato 
mensa”  con funzione di controllo sulla qualità del servizio di refezione scolastica 
mediante l’effettuazione di sopralluoghi nei refettori durante il momento del pasto; 
 
 VISTA la Determinazione n. 468 del 31/10/2014 con la quale venivano nominati i 
componenti del “Comitato Mensa”, 
 
 CONSIDERATO che la rappresentante dei genitori ha ritirato la propria 
disponibilità a far parte del “Comitato Mensa” e che, essendo decaduta la Giunta a causa 



delle dimissioni del Sindaco manca anche l’assessore alla Pubblica Istruzione, si rende 
necessario aggiornare elenco dei componenti del Comitato Mensa; 
 
 VISTA  la nota della Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo “D.Alighieri” 
di Sant’Agostino pervenuta al prot. n. 18311 in data 12/10/2016 con la quale comunicava il 
nominativo della Signora Irene Gazzotti quale rappresentante la componente genitori 
all’interno del Comitato mensa” e la docente Sig.ra Patrizia Zamboni, quale rappresentante 
dell’Istituto Comprensivo; 
 
 VERIFICATO con il Commissario l’oggettiva impossibilità dello stesso di 
partecipare alle funzioni del Comitato Mensa, in sostituzione dell’Assessore alla Pubblica 
Istruzione, a causa di numerosi impegni già assunti; 
 
 RITENUTO di disporre limitatamente alla sostituzione dei componenti del 
comitato mensa: genitore e  rappresentante Istituto Comprensivo, 

 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di nominare, in seno al “Comitato mensa” come previsto dall’art.12 dal 
Regolamento di organizzazione e di accesso ai Servizi Scolastici di mensa e 
trasporto, in qualità di rappresentante dei genitori dell’Istituto Comprensivo 
“D.Alighieri” in sostituzione del genitore uscente,  la Signora GAZZOTTI Irene e 
in qualità di rappresentante dell’Istituto Comprensivo la Sig.ra ZAMBONI Patrizia; 

  
      A seguito delle suddette modifiche il “comitato mensa” risulta ora così composto: 
 
 
MEZZETTI VALENTINA - Addetto alla Pubblica istruzione 
ZAMBONI PATRIZIA  - Dirigente Scolastico Ist. Comprensivo “D.Alighieri” 
GAZZOTTI IRENE    - Rappr. Genitori Istituto Comprensivo “D.Alighieri” 
 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


